SEMANÁRIO OFICIAL

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 403 – 11 de Janeiro de 2021

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 403 | Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021 |                1

                                       PORTARIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 008 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE Nº

057 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009, AO SERVIDOR

QUE SE ESPECIFICA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Revogar à partir de 31 de Dezembro de 2020,

a Portaria 057 de 16 de Fevereiro de 2009, que concedeu a
servidora MARINALVA ROQUE SANTANA TELES, nos

termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de Dezembro

de 2010.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 31 de Dezembro

de 2021.

Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

___________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 009 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE EXONERAR DO EMPREGO PÚBLICO

EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,

Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, o Senhor TIAGO SILVA DIAS,

portador do RG n° 45.110.247-2, para exercer o emprego
público em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO

DE GESTÃO EDUCACIONAL.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de janeiro de

2021.

Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário da Chefia de Gabinete

                          RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA  EFETIVAÇÃO

            Convoca o classificado abaixo relacionado, para
preenchimento de vaga frente a sua classificação no

CONCURSO PÚBLICO Edital 001/2019. Deverá comparecer

até dia 13 DE JANEIRO DE 2021, Das 08:00 hs AS 11:00 E
DAS 13:00 AS 16:00 hs, na PREFEITURA MUNICIPAL

ESTIVA GERBI,  Localizada  a Avenida Adelia Caleffi Gerbi,

15  - Estiva Velha   -  Estiva Gerbi SP. Divisão de RH.

O não comparecimento no horário, data e local mencionados
será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura poderá

chamar o próximo candidato classificado.

ENFERMEIRA

Nº 06 – PATHYLLA SOARES CAMPOS

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 11 DE JANEIRO  DE  2021.

Daiane Cristina Batista Pelegrine

  Agente Administrativo  RH

       SEMANÁRIO OFICIAL

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 403 – 11 de Janeiro de 2021

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 403 | Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021 |                2

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi em atendimento ao parágrafo 6º

do Artigo 39 da Constituição Federal torna públicos os valores dos

subsídios e da remuneração dos cargos e empregos públicos, em

31/12/2020

  AGENTES POLITICOS  -  SUBSÍDIOS

Prefeito Municipal R$ 15.800,00

Vice-Prefeito R$ 8.000,00

EMPREGOS PÚBLICOS EFETIVOS

Administrador Centro Esportivo R$ 952,14

Agente Administrativo R$ 1.086,41

Agente Comunitário da Saúde R$ 1.400,00

Agente Controle de Vetores R$ 1.400,00

Agente Fiscal de Postura R$ 895,72

Agente Fiscal de Rendas R$ 1.799,97

Almoxarife R$ 1.169,99

Assistente Social R$ 1.799,97

Auditor de Controle Interno R$ 1.637,00

Auxiliar Administrativo R$ 861,94

Auxiliar de Laboratório R$ 1.086,41

Auxiliar de enfermagem R$ 952,14

Auxiliar de Saúde R$ 895,72

Auxiliar de Saúde Bucal R$ 861,94

Auxiliar de Serviços I R$ 861,94

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil R$ 1.169,99

Bibliotecária R$ 1.799,97

Contador R$ 1.799,97

Coletor de Lixo R$ 861,94

Coord. Prog. Controle de Vetores R$ 1.799,97

Coordenador de Serviços R$ 952,14

Coordenador Pedagógico R$ 3.172,00

Coveiro R$ 861,94

Cuidador de Creche R$ 998,00

Desenhista I R$ 935,45

Diretor de Escola R$ 4.302,69

Eletricista R$ 1.086,41

Encanador R$ 1.086,41

Enfermeiro I R$ 1.799,97

       SEMANÁRIO OFICIAL

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 403 – 11 de Janeiro de 2021

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 403 | Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021 |                3

Enfermeiro II R$ 1.823,53

Engenheiro Agrônomo R$ 5.622,00

Engenheiro Civil R$ 5.622,00

Engenheiro Quimico R$ 1.633,05

Farmaceutica R$ 1.799,97

Fisioterapeuta R$ 1.799,97

Fonoaudiologo R$ 1.940,29

Gari R$ 861,94

Guarda Classe Especial R$ 1.064,48

Guarda 1 Classe R$ 1.013,79

Guarda 2 Classe R$ 952,14

Guarda Estagiário R$ 891,90

Inspetor de Aluno R$ 861,94

Jardineiro R$ 861,94

Lançador I R$ 891,90

Leiturista R$ 895,72

Mecânico de Manutenção R$ 891,90

Medico I 24,11 h/p

Medico Plantonista 62,03 h/p

Medico PSF R$ 8.994,41

Medico Veterinário R$ 1.799,97

Merendeira R$ 861,94

Motorista R$ 952,14

Nutricionista R$ 3.272,60

Odontologo R$ 1.799,97

Oficial Escolar R$ 895,72

Operador de ETA R$ 1.013,79

Operador de Máquina Pesada R$ 1.169,99

Operador de Microcomputador R$ 934,09

Pedagogo R$ 3.449,57

Pedreiro R$ 1.086,41

Procurador Jurídico R$ 1.799,97

Professor de Educação Fundamental I 11,80h/p

Professor de Educação Infantil 11,80 h/p

Professor de Educação Fundamental II 13,30h/p

Professor Primeira Infância R$ 1.987,72

Psicólogo R$ 1.799,97

       SEMANÁRIO OFICIAL

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 403 – 11 de Janeiro de 2021

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 403 | Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021 |                4

Psicopedagogo R$ 2.839,24

Recepcionista R$ 861,94

Salva Vidas R$ 924,63

Servente I R$ 861,94

Técnico de Raio X R$ 1.169,99

Técnico em Contabilidade R$ 1.169,99

Técnico em Química R$ 1.169,99

Técnico de Enfermagem R$ 952,14

Tecnico de Informatica T I R$ 1.799,97

Técnico Esportivo R$ 1.799,97

Telefonista R$ 861,94

Tratorista R$ 952,14

Vigia R$ 861,94

Zelador R$ 861,94

EMPREGOS PÚBLICOS EM COMISSÃO

Comandante da Guarda Civil Municipal efetivo em comissão

Coordenador Pedagogico R$ 3.172,00

Diretor de Departamento R$ 2.000,00

Diretor de EMEI efetivo em comissão

Diretor Geral R$ 10.000,00

Diretor Superintendente R$ 3.000,00

Diretor Tecnico R$ 2.000,00

Encarregado da Junta Militar R$ 1.490,00

Gerente de Divisão R$ 1.304,78

Secretario Municipal R$ 4.498,00

Supervisor de Ensino R$ 1.858,48

Supervisor de Escola R$ 1.858,48

Supervisor Operacional efetivo em comissão

Vice Diretor R$ 3.172,00

  Zenilda de Oliveira Lourenço
 Diretora De Recursos Humanos

       SEMANÁRIO OFICIAL

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 403 – 11 de Janeiro de 2021

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 403 | Estiva Gerbi, 11 de Janeiro de 2021 |                5

                                       LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 005/2020

PROCESSO N° 037/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS

DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO

DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO

QUE SE ENCONTRA SE REABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA

DE PREÇO N° 005/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TRECHO

01) E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TRECHO 2)

CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,

CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO CONTIDOS

NO ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL DE LICITAÇÃO.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA -

ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 12/01/2021 DAS 08:00 ÀS 11:00H E

DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU

PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL

(licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 29 DE

JANEIRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO

MENCIONADO ACIMA .

ESTIVA GERBI, 11 DE JANEIRO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

                                    EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva

Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que

cria o Diário Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria

de Imprensa. (Versão Digital)